§.4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon omnibus, & singulis illis, quæ in præsertim Clementis Prædecessoris Literis concessa sunt non obstat, cæterisque contrariis quibuscumque.

§.5. Volumus autem, ut præsentibus Lite-

rarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo Personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides habeatur, in Judicio, & extra illud, quæ haberetur ipsis præsentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die XXIV. Martii MDCXCIV. Pontificatus nostri Anno Tertio.

LXXXVI.

Confirmatur Decretum Congregationis Episcopi & Reg. de Lectoribus Monachorum Eremitarum S. Hieronymi Lombardie post 12. annos ad Prioratus Titulares promovendis.

Dat. 3. Aprilis 1694. An. 3.

De electione Priorum aliorumque extat Greg. XIII. Const. ed. 1574, Maji 26, l. 3. Et hujus Pontificis Const. ed. 1695, Jan. 19, P. 4.

INNOCENTIUS PAPA XII.

Ad futuram rei memoriam.

Nuper pro parte dilectorum filiorum Euphemiani Volpinia Placentia, & Petri Hieronymi Coquicomi a Mediolano Monachorum expresse professorum Congregationis Eremitarum Sancti Hieronymi Lombardie, & Lectorum, Congregationi Venerabilium fratrum Nostrorum S.R.E. Cardinalium negotiis, & Consultationibus Episcoporum, & Regularium præpositæ exposito, quod alias nempe anno 1676. in Capitulo Generali dictæ Congregationis Monachorum speciale quoddam Decretum ad favorem Monachorum Lectorum editum fuerat pro eis, qui in Civitatibus duodecim annorum spatio legissent, & ad id studium adjuncto Sacra Scripturæ studio, duodecim publicas Cathedras Magistrales sustinissent, concedebatur, ut Priores titulares existerent eodem modo, quo alias a fel. record. Clemente Papa X. Prædecessore Nostro Monachis Congregationis prædictæ, qui Prioris Generalis ipsius Congregationis Officium laudabiliter exercuissent, indultum fuerat, ut absolute Officio hujusmodi Priores pariter Titulares existerent, & declarati intelligerentur; verum tametsi subinde, videlicet die 16. Decembris 1678. Decretum hujusmodi a memorata Congregatione Cardinalium confirmatum, ejusque observantia Superioribus pro tempore existentibus supradictæ Congregationis strictissime injuncta fuissent, prout in Decreto ab eadem Congregatione Cardinalium desuper emanato uberius dicebatur contineri; nihilominus postmodum, nempe in alio Capitulo Generali ejusdem Congregationis anno 1682. celebrato Decretum Capitulare præfatum a Diffinitoribus ipsius Capituli, nesciebatur qua ratione revocatum fuerat; at cum subinde eidem Congregationi Cardinalium pro simili Decreto hujusmodi revocatione obtinenda supplicatum fuisset, ipsa Congregatio Cardinalium rei gravitate perpensa, nihil desuper absolute decreverat; sed rem ipsam per suum Decretum, similiter remiserat tunc in humanis agenti Paulo ejusdem S.R.E., dum vixit, Cardinali Sabello nuncupato præfate Congregationis Monachorum apud Sedem Apostolicam Protectori, qui subinde per quandam suam die

Id determinatum fuerat a Capitulo Gen. 1676, & confirmatum a d. Congregatione.

5. Au-

5. Augusti 1682. scriptam Epistolam tunc existentem Abbati Generali dictæ Congregationis Monachorum se quidem præfate Congregationi Cardinalium pro abolitione supradicti Decreti Capitularis retulisse; sed nihil ab ea desuper resolutum fuisse: ac proinde nec a se, nec ab ipsa Congregatione Cardinalium Decretum ullum memorati Decreti Capitularis abrogatorium editum fuisse significaverat. Ideoque pro parte eorumdem Euphemiani, & Petri Hieronymi assentientium se qualitatibus vigore dicti Decreti Capitularis requisitis præditos esse, & inde ipsam eorum Congregationem desiderare, ut ipsi tanquam de ea benemeriti Prioratus Titulo decorarentur, eidem Congregationi Cardinalium supplicato, ut antequam Dieta pro eorum promotione convocaretur, primò dictum Decretum supradicti Decreti Capitularis confirmatorium a præfata Cardinalium Congregatione, sicut præmittitur, emanatum, ad eorum favorem approbare, & confirmare dignaretur; emanavit ab ipsa Congregatione Cardinalium Decretum tenoris sequentis videlicet: Sacra Congregatio Eminentissimorum, & Reverendissimorum Cardinalium, negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium præposita, audito Patre Priore Generali prædicti Ordinis, & attentis narratis, censuit, ac decrevit, servandum esse Decretum primum Capituli Generalis, ab eadem Sacra Congregatione die 16. Decembris anni 1678. confirmatum, pro ut præsentis Decreti vigore servari mandavit, quibuscumque in contrarium non obstantibus. Romæ 18. Decembris 1693.

Decretum Congregationis

Preces Lectorum

Confirmatio relate Decreti

Claufula

fit dictæ Congregationis Monachorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus; privilegiis quoque, Indultis, & Literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores præsentibus pro expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Pisc. die III. Aprilis MDCXCIV. Pontificatus nostri Anno Tertio.

LXXXVII.

Extenduntur binæ Constitutiones de abrogandis Discretis pro Capitulis FF. Capuccinorum ad alias Provincias Aragonie, Valentie, Cathalaunie, Sardinie, & Majoricæ.

Dat. 9. Aprilis 1694. An. 3.

Harum Constitutionum prima ed. fuit 1693, Mar. 29, P. altera vero 1693, Sep. 12, P. 3. Et Constit. ed. 1696, Aug. 4, P. 6 agitur de iis, qui sunt loco Discretorum abrogatorum.

INNOCENTIUS PAPA XII.

Ad futuram rei memoriam.

Lias pro parte Charissimi in Christo Filii Nostri Caroli Hispaniarum Regis Catholici Nobis exposito, quod tam prædictorum, & Minorum S. Francisci de Observantia nuncupatorum, quam aliorum diversorum Ordinum Fratres in Regnis utriusque Castellæ existentes sua Capitula Provincialia cum interventu Superiorum Localium Conventuum Ordinum hujusmodi absque Discretis, seu Sociis, qui olim ab ipsis Conventibus, ad effectum sua suffragia ferendi in eisdem Capitulis eligi consueverant, tunc celebrari solebant; id siquidem præterquam quod Decretis Concilii Tridentini Sess. 25. Cap. 6. ibi = Nec in posterum liceat Provinciales, aut Abbates Priores, aut alios quoscunque Titulares ad effectum electionis faciendæ constituere &c. magis conforme videbatur; necessarium quoque compertum fuerat tum ad tollendam, & incommodam, quæ ex eorumdem discretorum seu Sociorum electione in Religioe pacis, & concordie, quæ in Ordinibus prædictis semper florere debet, præjudicium proveniebat, tum ad impediendas relaxationes, quas dependentia, quam tunc Superiores a suis Subditis habebant, producebat; ipsi enim Superiores, ut dictos suos Subditos pro iis in Discretos, seu Socios hujusmodi eligendis, quos ad effectum se perpetuo suarum Provinciarum gubernio conservandi eligi necesse erat, benevolos haberent, regularis discipline conservationi, prout eorum Officium erat, incumbere negligebant. Quocirca quoties dictorum Regnum Religiosi regularis discipline hujusmodi tuende zelo ducti, ad ipsos Provinciarum gubernio pro eorumdem discretorum, seu Sociorum abrogatione ab hac Sancta Sede impetranda confugerant, illud semper eis adfuerat, donec hujusmodi gratiam consecuti fuissent. Et in ea-

In prima Constitutione abrogati fuerunt discreti utriusque Castellæ.

Y y a

deca